

Emenda 2

Clara Aguilera, Attila Ara-Kovács, Maria Arena, Katarina Barley, Pietro Bartolo, Marek Belka, Erik Bergkvist, Robert Biedroń, Gabriele Bischoff, Udo Bullmann, Delara Burkhardt, Carlo Calenda, Isabel Carvalhais, Maria da Graça Carvalho, Sara Cerdas, Estrella Durá Ferrandis, Cyrus Engerer, Tanja Fajon, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Ibán García Del Blanco, Isabel García Muñoz, Eider Gardiazabal Rubial, Evelyne Gebhardt, Jens Geier, Raphaël Glucksmann, Nicolás González Casares, Mónica Silvana González, Francisco Guerreiro, Sylvie Guillaume, José Gusmão, Jytte Guteland, Hannes Heide, Alicia Homs Ginel, Evin Incir, Agnes Jongerius, Eva Kaili, Constanze Krehl, Dietmar Köster, Bernd Lange, Maria-Manuel Leitão-Marques, César Luena, Juan Fernando López Aguilar, Cristina Maestre Martín De Almagro, Pierfrancesco Majorino, Adriana Maldonado López, Margarida Marques, Marisa Matias, Radka Maxová, Nora Mebarek, Nuno Melo, Leszek Miller, Cláudia Monteiro de Aguiar, Javier Moreno Sánchez, Norbert Neuser, Maria Noichl, Juozas Olekas, Lídia Pereira, Tonino Picula, Manuel Pizarro, Paulo Rangel, Thijs Reuten, Inma Rodríguez-Piñero, Marcos Ros Sempere, Christel Schaldemose, Andreas Schieder, Pedro Silva Pereira, Birgit Sippel, Nacho Sánchez Amor, Paul Tang, Vera Tax, Nils Ušakovs, Kathleen Van Brempt, Marianne Vind, Tiemo Wölken, Lara Wolters, Carlos Zorrinho

Rapport

A9-0252/2021

Hilde Vautmans

Strategija UE-Ċina ġdida
(2021/2037(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Premessa E***Mozzjoni għal riżoluzzjoni*

E. billi t-tradizzjoni fit-tul tad-demokrazija f'Hong Kong u fit-Tajwan turi li d-demokrazija hija apprezzata mill-poplu Ċiniż;

Emenda

E. billi t-tradizzjoni fit-tul tad-demokrazija f'Hong Kong, **fil-Macau** u fit-Tajwan turi li d-demokrazija hija apprezzata mill-poplu Ċiniż;

Or. en

Emenda 3

Clara Aguilera, Attila Ara-Kovács, Maria Arena, Katarina Barley, Pietro Bartolo, Marek Belka, Erik Bergkvist, Robert Biedroń, Gabriele Bischoff, Udo Bullmann, Delara Burkhardt, Carlo Calenda, Isabel Carvalhais, Maria da Graça Carvalho, Sara Cerdas, Estrella Durá Ferrandis, Cyrus Engerer, Tanja Fajon, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Ibán García Del Blanco, Isabel García Muñoz, Eider Gardiazabal Rubial, Evelyne Gebhardt, Jens Geier, Raphaël Glucksmann, Nicolás González Casares, Mónica Silvana González, Francisco Guerreiro, Sylvie Guillaume, José Gusmão, Jytte Guteland, Hannes Heide, Alicia Homs Ginel, Evin Incir, Agnes Jongerius, Eva Kaili, Constanze Krehl, Dietmar Köster, Bernd Lange, Maria-Manuel Leitão-Marques, César Luena, Juan Fernando López Aguilar, Cristina Maestre Martín De Almagro, Pierfrancesco Majorino, Adriana Maldonado López, Margarida Marques, Marisa Matias, Radka Maxová, Nora Mebarek, Nuno Melo, Leszek Miller, Cláudia Monteiro de Aguiar, Javier Moreno Sánchez, Norbert Neuser, Maria Noichl, Juozas Olekas, Lídia Pereira, Tonino Picula, Manuel Pizarro, Paulo Rangel, Thijs Reuten, Inma Rodríguez-Piñero, Marcos Ros Sempere, Christel Schaldemose, Andreas Schieder, Pedro Silva Pereira, Birgit Sippel, Nacho Sánchez Amor, Paul Tang, Vera Tax, Nils Ušakovs, Kathleen Van Brempt, Marianne Vind, Tiemo Wölken, Lara Wolters, Carlos Zorrinho

Rapport

A9-0252/2021

Hilde Vautmans

Strategija UE-Ċina ġdida
(2021/2037(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Premessa Ea (ġdida)***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

Ea. billi fil-Macau, wara l-projbizzjoni taċ-ċerimonji li jfakkru l-anniversarju tal-massakru Tiananmen u li jagħmlu pressjoni fuq l-organizzazzjonijiet tal-media biex jadottaw linja editorjali favur iċ-Ċina, dan is-sajf, l-awtoritajiet Ċiniżi eskludew 21 kandidat, li l-biċċa l-kbira tagħhom huma membri ta' movimenti favur id-demokrazija, milli jipparteċipaw fl-elezzjonijiet leġiżlattivi li jmiss;

Or. en

Emenda 4

Clara Aguilera, Attila Ara-Kovács, Maria Arena, Katarina Barley, Pietro Bartolo, Marek Belka, Erik Bergkvist, Robert Biedroń, Gabriele Bischoff, Udo Bullmann, Delara Burkhardt, Carlo Calenda, Isabel Carvalhais, Maria da Graça Carvalho, Sara Cerdas, Estrella Durá Ferrandis, Cyrus Engerer, Tanja Fajon, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Ibán García Del Blanco, Isabel García Muñoz, Eider Gardiazabal Rubial, Evelyne Gebhardt, Jens Geier, Raphaël Glucksmann, Nicolás González Casares, Mónica Silvana González, Francisco Guerreiro, Sylvie Guillaume, José Gusmão, Jytte Guteland, Hannes Heide, Alicia Homs Ginel, Evin Incir, Agnes Jongerius, Eva Kaili, Constanze Krehl, Dietmar Köster, Bernd Lange, Maria-Manuel Leitão-Marques, César Luena, Juan Fernando López Aguilar, Cristina Maestre Martín De Almagro, Pierfrancesco Majorino, Adriana Maldonado López, Margarida Marques, Marisa Matias, Radka Maxová, Nora Mebarek, Nuno Melo, Leszek Miller, Cláudia Monteiro de Aguiar, Javier Moreno Sánchez, Norbert Neuser, Maria Noichl, Juozas Olekas, Lídia Pereira, Tonino Picula, Manuel Pizarro, Paulo Rangel, Thijs Reuten, Inma Rodríguez-Piñero, Marcos Ros Sempere, Christel Schaldemose, Andreas Schieder, Pedro Silva Pereira, Birgit Sippel, Nacho Sánchez Amor, Paul Tang, Vera Tax, Nils Ušakovs, Kathleen Van Brempt, Marianne Vind, Tiemo Wölken, Lara Wolters, Carlos Zorrinho

Rapport

A9-0252/2021

Hilde Vautmans

Strategija UE-Ċina ġdida
(2021/2037(INI))

**Mozzjoni għal riżoluzzjoni
Paragrafu 11**

*Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

11. Jenfasizza, f'dan il-kuntest, ir-riżoluzzjoni tiegħu tal-20 ta' Mejju 2021 dwar il-kontrosanzjonijiet Ċiniżi; jistieden lill-Kummissjoni, f'konformità mar-riżoluzzjoni tal-Parlament tal-20 ta' Mejju 2021 dwar il-kontrasanzjonijiet Ċiniżi u mal-Artikolu 21(1) tat-Trattat dwar l-Unjoni Ewropea, biex tuża l-istrumenti kollha għad-dispożizzjoni tagħha kif ukoll id-dibattitu dwar is-CAI bħala lieva biex ittejjeb il-protezzjoni tad-drittijiet tal-bniedem u ssostni s-soċjetà ċivili fiċ-Ċina; iħegġeġ liċ-Ċina tiegħu miżuri konkreti biex ittemm ksur ieħor tad-drittijiet tal-bniedem fiċ-Ċina, bħal xogħol furzat u l-persekuzzjoni sistematika tal-Ujguri u ta'

11. Jenfasizza, f'dan il-kuntest, ir-riżoluzzjoni tiegħu tal-20 ta' Mejju 2021 dwar il-kontrosanzjonijiet Ċiniżi; jistieden lill-Kummissjoni, f'konformità mar-riżoluzzjoni tal-Parlament tal-20 ta' Mejju 2021 dwar il-kontrasanzjonijiet Ċiniżi u mal-Artikolu 21(1) tat-Trattat dwar l-Unjoni Ewropea, biex tuża l-istrumenti kollha għad-dispożizzjoni tagħha kif ukoll id-dibattitu dwar is-CAI bħala lieva biex ittejjeb il-protezzjoni tad-drittijiet tal-bniedem u ssostni s-soċjetà ċivili fiċ-Ċina; iħegġeġ liċ-Ċina tiegħu miżuri konkreti biex ittemm ksur ieħor tad-drittijiet tal-bniedem fiċ-Ċina, bħal xogħol furzat u l-persekuzzjoni sistematika tal-Ujguri u ta'

gruppi oħra ta' minoranzi Musulmani Turkiċi, Tibetani, Insara u ta' komunitajiet u ta' knejjes reliġjużi oħra, u li ttrispetta l-impenji internazzjonali tagħha fil-konfront ta' Hong Kong fl-ambitu tad-Dikjarazzjoni Kongunta Sino-Brittanika u l-Liġi Bażika ta' Hong Kong permezz tas-sospensjoni tar-riformi ppjanati għas-sistema elettorali tal-belt u r-rilaxx ta' leġislaturi u attivisti favur id-demokrazija;

gruppi oħra ta' minoranzi Musulmani Turkiċi, Tibetani, Insara u ta' komunitajiet u ta' knejjes reliġjużi oħra, u li ttrispetta l-impenji internazzjonali tagħha fil-konfront ta' Hong Kong fl-ambitu tad-Dikjarazzjoni Kongunta Sino-Brittanika u l-Liġi Bażika ta' Hong Kong permezz tas-sospensjoni tar-riformi ppjanati għas-sistema elettorali tal-belt u r-rilaxx ta' leġislaturi u attivisti favur id-demokrazija; ***jistieden ukoll li-Ċina ttrispetta l-Liġi Bażika tal-Macau, li se tkun fis-seħh sal-2049, u d-dispożizzjonijiet tad-Dikjarazzjoni Kongunta Sino-Portugiża¹ li jipprevjenu kwalunkwe interferenza fil-proċessi elettorali tal-pajjiż u l-funzjonament tal-media;***

¹Dikjarazzjoni Kongunta bejn iċ-Ċina u l-Portugall tat-13 ta' April 1987 dwar il-kwistjoni tal-Macau.

Or. en

Emenda 5

Clara Aguilera, Attila Ara-Kovács, Maria Arena, Katarina Barley, Pietro Bartolo, Marek Belka, Erik Bergkvist, Robert Biedroń, Gabriele Bischoff, Udo Bullmann, Delara Burkhardt, Carlo Calenda, Isabel Carvalhais, Maria da Graça Carvalho, Sara Cerdas, Estrella Durá Ferrandis, Cyrus Engerer, Tanja Fajon, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Ibán García Del Blanco, Isabel García Muñoz, Eider Gardiazabal Rubial, Evelyne Gebhardt, Jens Geier, Raphaël Glucksmann, Nicolás González Casares, Mónica Silvana González, Francisco Guerreiro, Sylvie Guillaume, José Gusmão, Jytte Guteland, Hannes Heide, Alicia Homs Ginel, Evin Incir, Agnes Jongerius, Eva Kaili, Constanze Krehl, Dietmar Köster, Bernd Lange, Maria-Manuel Leitão-Marques, César Luena, Juan Fernando López Aguilar, Cristina Maestre Martín De Almagro, Pierfrancesco Majorino, Adriana Maldonado López, Margarida Marques, Marisa Matias, Radka Maxová, Nora Mebarek, Nuno Melo, Leszek Miller, Cláudia Monteiro de Aguiar, Javier Moreno Sánchez, Norbert Neuser, Maria Noichl, Juozas Olekas, Lídia Pereira, Tonino Picula, Manuel Pizarro, Paulo Rangel, Thijs Reuten, Inma Rodríguez-Piñero, Marcos Ros Sempere, Christel Schaldemose, Andreas Schieder, Pedro Silva Pereira, Birgit Sippel, Nacho Sánchez Amor, Paul Tang, Vera Tax, Nils Ušakovs, Kathleen Van Brempt, Marianne Vind, Tiemo Wölken, Lara Wolters, Carlos Zorrinho

Rapport

A9-0252/2021

Hilde Vautmans

Strategija UE-Ċina ġdida
(2021/2037(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Paragrafu 30***Mozzjoni għal riżoluzzjoni*

30. Jistieden lill-VP/RGħ jikkoordina l-azzjonijiet tal-Unjoni ma' shab tal-istess fehma dwar il-protezzjoni tad-drittijiet tal-bniedem u l-appoġġ għan-nies fiċ-Ċina **u** Hong Kong u għad-dijaspora Ċiniza madwar id-dinja, kif ukoll id-difiża tad-demokrazija liberali fid-dinja, b'mod partikolari f'Hong Kong u t-Tajwan, u bil-ħsieb li ċ-Ċina timpenja ruħha li tirrispetta d-dritt internazzjonali, id-dritt għal dimostrazzjonijiet pubbliċi bhala eżerċizzju tal-libertà tal-espressjoni u l-libertà ta' għaqda, il-libertà ta' navigazzjoni, inkluż fl-Ibħra taċ-Ċina tan-Nofsinhar u taċ-Ċina tal-Lvant, it-titjiriet li jgħaddu minn fuq iċ-Ċina u s-soluzzjoni paċifika għat-tilwim; jissottolinja, barra minn hekk, li tali

Emenda

30. Jistieden lill-VP/RGħ jikkoordina l-azzjonijiet tal-Unjoni ma' shab tal-istess fehma dwar il-protezzjoni tad-drittijiet tal-bniedem u l-appoġġ għan-nies fiċ-Ċina, Hong Kong **u l-Macau**, u għad-dijaspora Ċiniza madwar id-dinja, kif ukoll id-difiża tad-demokrazija liberali fid-dinja, b'mod partikolari f'Hong Kong u t-Tajwan, u bil-ħsieb li ċ-Ċina timpenja ruħha li tirrispetta d-dritt internazzjonali, id-dritt għal dimostrazzjonijiet pubbliċi bhala eżerċizzju tal-libertà tal-espressjoni u l-libertà ta' għaqda, il-libertà ta' navigazzjoni, inkluż fl-Ibħra taċ-Ċina tan-Nofsinhar u taċ-Ċina tal-Lvant, it-titjiriet li jgħaddu minn fuq iċ-Ċina u s-soluzzjoni paċifika għat-tilwim; jissottolinja, barra minn hekk, li tali

sħubijiet u kooperazzjoni multilaterali ma' sħab tal-istess fehma għandhom jinkludu l-elementi u l-miżuri kollha deskritti fl-istrategija UE-Ċina l-ġdida;

sħubijiet u kooperazzjoni multilaterali ma' sħab tal-istess fehma għandhom jinkludu l-elementi u l-miżuri kollha deskritti fl-istrategija UE-Ċina l-ġdida;

Or. en